
2022年 2月 9日 

各位 

新型コロナウィルス感染者の発生について 

北進ゼミナール 

2 月 5 日(土)当塾長津田校所属の講師が新型コロナウィルスに感染していることが判明しました。ま

た、当該講師の授業を 2月 4日(金)に受講した生徒さんの発熱や陽性反応が 2月 9日(水)に複数件確認

されています。既に管轄の保健所への連絡も行いました。 

 

 当塾としては 2月 5日(土)の夜間に当該講師が立ち入ったスペースの消毒を行った上で、2月 6日(日)

から 2月 8日(火)までは臨時休校の措置を取って参りましたが、このような事態を招いてしまい誠に申

し訳なく思っています。生徒さん・保護者様に大変なご迷惑及びご心配をおかけしていることを重ねて

お詫び申し上げます。感染が確認された生徒さんの一日も早いご回復をお祈り申し上げます。 

 

なお、長津田校は 2月 19日(土)までは原則として Zoomによるオンライン授業の提供を行い、それ以

降も希望者は引き続きオンライン授業で参加できるように手配致しました。現在、当該講師は自宅にて

隔離療養しております。厚労省の療養解除基準に従って職場復帰させる予定です。今後も感染拡大の防

止に努めると共に生徒さん・保護者の皆様にこれ以上のご迷惑が生じないように全力を尽くして参りま

す。何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

以上 

 


